
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, tak nevím jaké to 
máme letos léto. Sluníčko svítí jeden den 
a pak máme zase další dny zimu. Ranní tep-
loty se drží opravdu nízko a tak nezbývá nic 
jiného, než doufat, že přijdou i teplé večery, 
kdy se budeme moci posadit na lavičku a vy-
chutnávat si večerní oblohu plnou hvězd. 

 Často se potkáváme a ptáte se mě, jestli je již v Opočně do-
statek vody. Musím říci, že u nás se situace díky vydatnému 
dešti opravdu zlepšila. Jsou však oblasti, kde je vody stále 
málo. Určitě jste zaznamenali, jak se nám vyvrátil jeden ze 
stromů na Kupkově náměstí. I toto je důsledek počasí. 
 V minulých letech vlivem velkého sucha se okolo stromů 
vytvořila houba, která zamezila růstu kořenového systému. 
Musíme prověřit, v jaké kondici jsou i ostatní stromy. S touto 
problematikou se potýkají ale i okolní obce. Stromy se často 
poryvem větru, který přichází s bouřkami, lámou a poškozují. 

 Další otázka, na kterou se ptáte, je otevření obchvatu. Kdy 
se bude moci po silnici jezdit. Probíhá montáž zábradlí cyklo-
lávky. Bez zábradlí se opravdu obchvat otevřít nedá. Probíhá 
realizace vodorovného dopravního značení barvou a srovná-
vají se vyjeté koleje na hřebeni protihlukového valu. Ukončení 
stavebních prací lze předpokládat na začátku srpna. Pak by se 
již náměstí mohlo od dopravy velkých kamionů ulevit. Přechá-
zení je zde opravdu někdy dost dramatické. 
 Město je v letních měsících plné turistů, kteří spěchají nejen 
na zámek, ale často si rádi posedí u kašny na Kupkově náměstí 
a kochají se krásou velkého prostoru, které jim náměstí nabízí. 
Město bude díky obchvatu i tišší. 
 Je čas prázdnin, dovolených a já bych vám všem chtěla po-
přát, abyste třeba jen na pár dní přestali přemýšlet o práci 
a ulevili svým myšlenkám v podobě bezstarostného dne, kte-
rý se vám díky dovolené naskytne. A pokud se přidá alespoň 
trochu sluníčka, určitě vám bude dobře. 
 Přeji krásný čas dovolených a prázdnin. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

Stavba I. etapy obchvatu Opočna finišuje. Z lávky přes komunikaci bude krásný výhled na Orlické hory. foto: Luděk Hamáček

srpen 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8



zprávy nejen z  radnice —

S T A V B A  O B C H V A T U  M Ě S T A
F I N I Š U J E

Stavba I. etapy obchvatu města se blíží ke zdárnému kon-
ci. Podle starostky Šárky Škrabalové by měl být obchvat 
průjezdný začátkem srpna v režimu průjezdu stavbou.

Kruhový objezd u Jordánku. foto: Luděk Hamáček

Ještě probíhá instalace zábradlí na lávce přes komunikaci, 
upravují se krajnice a provádějí další dokončovací práce. 
Čeká se na kolaudační rozhodnutí, aby mohl být obchvat 
otevřen v ostrém provozu. Slavnostní otevření by pak mělo 
proběhnout kolem poloviny srpna. Přesný termín bude včas 
upřesněn a budeme vás o něm informovat. (red)

P A M á T N á  l í P A  N A  T r č k O V Ě 
N á M Ě S T í

Se stromy je to jako s lidmi. Mladý strom dospěje, stár-
ne a umírá. Poslední životní fází prochází i jeden z devíti 
stromů ze skupiny památných lip srdčitých (Tilia cordata)  
na Trčkově náměstí. 

Soustromí lip na Trčkově náměstí bylo vysazeno 23. 4. 1887 na 
památku sňatku Johanky z Colloredů s knížetem Aloisem Scho-
enburgem s Hartensteina. foto: autor

Špatný stav stromu je nepřehlédnutelný u lípy před základní 
školou (čp. 4) vedle sochy sv. Floriána. Vitalita stromu je na-
tolik snížená, že dřevina je nyní prakticky z velké části mrtvá. 

Koruna stromu je z většiny suchá a žije pouze několik výho-
nů, které jsou řídce olistěné. Z pohledu zdravotního stavu se 
jedná o dřevinu výrazně poškozenou. 
 Strom byl v nedávné době ošetřen obvodovou redukcí z dů-
vodu značného proschnutí. Bohužel vitalita dřeviny byla v té 
době natolik snížená, že po ošetření strom prakticky neobra-
zil. Zlepšit zdravotní stav stromu nepomohla ani vydatná zá-
livka, aplikovaná zavlažovacími vaky, obohacená hnojivem. 
 Odborníkem z oboru dendrologie (Ing. Lenka Hladíková) 
bylo doporučeno strom odstranit a nahradit ho lípou velko-
listou (Tilia platyphyllos), která je odolnější suchu a teplu. 
K pokácení stromu dojde v období vegetačního klidu na pod-
zim letošního roku a následně bude provedena náhradní vý-
sadba nového stromu v přibližně stejném místě. 
 Předtím bude zcela odstraněn pařez a kořenový systém 
pokácené lípy a vyměněna vyžilá zemina za novou ornici 
s organickými příměsmi v horní vrstvě. Soustromí lip na 
Trčkově náměstí, vysazené dne 23. 4. 1887 na památku sňat-
ku Johanky z Colloredů s knížetem Aloisem Schoenburgem 
s Hartensteina, tak bude výměnou dožívajících stromů za 
nové odolnější jedince postupně obnovováno a zachováno 
stávající uspořádání stromové zeleně historického náměstí. 
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

N O V ý  d O M O V  P r O  S E N I O r Y 
B Y  M Ě l  S l O U ž I T  O d  r O k U  2 0 2 2

Soutěž o veřejnou zakázku na stavební práce v hodnotě 
113,7 mil. korun bez DPH, kterou vypsal vlastník objektu 
Královéhradecký kraj, byla v době uzávěrky vydání ve fázi 
hodnocení. Kraj předpokládá zahájení stavebních prací 
v září 2020. Dokončení stavby pak v březnu 2022.

Stavební práce budou trvat 19 měsíců a hotovo by mělo být v prv-
ní polovině roku 2022. foto: archiv Královéhradeckého kraje

Budoucí domov pro seniory v areálu bývalé opočenské ne-
mocnice bude provozovat nově založená organizace pod 
názvem Domov F. A. Skuherského z.ú. Jeho zakladateli jsou 
města Opočno a Dobruška, která se budou společně podílet 
na nákladech spojených s provozem. 
 Cílem bylo připomenout jméno zakladatele Rudolfovy ne-
mocnice v Opočně, kterým byl právě František Alois Skuher-
ský, a vyjádřit mu touto cestou i určité uznání za jeho jedineč-
ný počin pro naše město. Název samotného domova by měl 
vzejít z veřejné ankety. (red)

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 2



M O Š T O V á N í  S T A r T U J E  2 .  z á ř í

Český zahrádkářský svaz – Základní organizace Opočno 
oznamuje, že od září bude zahájen provoz moštárny ve Vo-
dětíně. První příjem jablek bude ve středu 2. září. Ten posled-
ní pak v pondělí 26. října 2020. 

provozní dny moštárny vždy:
pondělí 15–17 hodin
středa 15–17 hodin
pátek 15–17 hodin
sobota 8–11 hodin

Podmínkou  je  dodání  lahví od minerálky o objemu 0,7 l. Možné 
náhradní plnění je do Bag in boxu po 5 l. Jablka se odebírají pouze 
dle počtu převzatých lahví! Za 100 kg  jablek  obdržíte  85  lahví  
moštu. Cena za lahev moštu  je 10 Kč. Jablka dodávejte zralá, ne-
nahnilá, nevykrajovaná, nečervivá, s průměrem nad 3 cm. (red)

 P ř E H l E d  z á S A H ů  J E d N O T k Y  S B O r U 
d O B r O V O l N ý C H  H A S I č ů  O P O č N O 

—  č E r V E N  2 0 2 0  —

 − 3. 6. 2020 – 00:00 – Opočno, technická pomoc. Po prud-
kých deštích pomohli hasiči s odčerpáním vody ze sklepních 
prostor rodinného domu.

 − 9. 6. 2020 – 22:51 – Semechnice, technická pomoc. Jed-
notka vyjela s AED na žádost ZZS na pomoc zraněné osobě. 
Na místě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK a First Re-
sponderem.  JSDH Opočno

P O č A S í  V  O P O č N Ě  –  č E r V E N  2 0 2 0

V červnu 2020 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 17,6 ºC, což je pro tento měsíc poměrně nízká 
hodnota (průměr 18,2 ºC pro období 2001 až 2020). Celkový 
srážkový úhrn v červnu 2020 činil 164,4 mm a byl tak nejvyš-
ší za období 2001 až 2020.

0

5

10

15

20

25

30

35

0

5

10

15

20

25

30

35

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v červnu 2020

srážky teplota
den

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteoro-
logickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sle-
dovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
je patrná nejvyšší teplota koncem první poloviny měsíce, kdy 
bylo naměřeno až 30,7 ºC (13. června 2020) a jeho koncem až 
29,4 ºC (27. 6. 2020) a 29,8 ºC (28. 6. 2020). Nejnižší teplota 
pak byla zaznamenána počátkem června 5,6 ºC (2. 6. 2020).
Nejvíce srážek spadlo 29. června 2020 (32,6 mm) a 18. červ-
na (29,0 mm).  Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z U B N í  P O H O T O V O S T
—  S r P E N  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

1. 8. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734324600

2. 8. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno, 494621665

8. 8. MDDr. Machková Terezie
Jana Pitry 448, Opočno, 731980112

9. 8. MDDr. Matoušková Lucie
Kvasinská 129, Solnice, 602152873

15. 8. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494371783

16. 8. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775224093

22. 8. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721200244

23. 8. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 494323152

29. 8. MDDr. Machková Terezie
Jana Pitry 448, Opočno, 731980112

30. 8. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129, Solnice, 773766699

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Rada města č. 43/2020 (29. 6. 2020) – výběr
(celkem bylo přijato 17 usnesení)

 − Rada města Opočno schvaluje bezúplatné užití Mariánského 
kostelíku pro zhotovení nahrávky historického souboru panu 
Kamilu Remešovi. Ten bude zodpovědný za řádné převzetí 
a předání prostor Mariánského kostelíku. Vytvořený materiál 
bude bezúplatně poskytnut městu pro případnou propagaci.

 − Rada města Opočno souhlasí s užíváním veřejného pro-
stranství na Trčkově náměstí, Zámecké a Kodymovy ulice 
v době konání Veterán rallye Podorlicko dne 22. 8. 2020. 
Rada města souhlasí s průjezdem účastníků Veterán rallye 
Podorlicko pěší zónou v Opočně. O tomto rozhodnutí bude 
informována Policie ČR a Městská policie Dobruška. Prů-
jezd pěší zónou bude zajištěn pořadateli akce a bude dbáno 
na zvýšenou opatrnost. V žádném případě nesmí být v pěší 
zóně překračována maximální povolená rychlost jízdy plat-
ná pro pěší zóny.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 3



 − Rada města Opočno souhlasí s užíváním veřejného pro-
stranství na Kupkově náměstí, na ploše i na ostatních par-
kovacích plochách dne 4. 7. 2020 od 13:00 do 15:00 hodin. 
Pořadatel si zajistí sám příslušné označení potřebných 
ploch pro parkování, za účelem jejich zajištění pro parková-
ní účastníků akce.

 − Rada města Opočno souhlasí s užitím Kupkova náměstí 
dne 15. 7. 2020 od 18:00 do 23:00 hodin pro parkování ná-
vštěvníků divadelního představení Strašidlo cantervillské 
za částku 1.000 Kč/den + DPH. Rada města povoluje vjezd 
do pěší zóny dne 15. 7. 2020 z důvodu přípravy divadelního 
přestavení s tím, že pořadatel nahlásí počet aut, kterým má 
být vystavená povolenka na vjezd do pěší zóny.

 − Rada města Opočno souhlasí s užíváním veřejného pro-
stranství na Kupkově náměstí dne 2. 7. 2020 a 9. 7. 2020 cca 
od 8:00 do 14:00 hodin za účelem sběru podpisů pod petici 
pro Drahoslava Chudobu, nezávislého kandidáta do senát-
ních voleb za volební okrsek č. 48 s tím, že užívání veřejného 
prostranství bude zpoplatněno dle platné OZV a platných 
právních předpisů.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit záměr na pronájem 
garáže na pozemku parc. č. 865/5 v obci Opočno, katastr. 
území Opočno pod Orlickými horami.

 − Rada města Opočno souhlasí s tím, aby pan místostarosta 
připravil program pro případnou návštěvu z polského Opo-
czna. Ta by byla pozvána do Opočna pravděpodobně v prů-
běhu září tohoto roku.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z n a M n é  J u B I l e u M  O S l a V I l I :
Ludmila Grulichová 28. 6. 1935
Jaroslava Rolcová 17. 7. 1940
 Srdečně gratulujeme!

V pátek 31. července 2020 oslavili Karel a Božena Pojarovi 
z Opočna krásných 60 let společného života. Do dalších 
let hodně zdraví, lásky a spokojenosti přeje dcera Jana Če-
pelková s manželem Jiřím, vnučky Romana a Iveta s man-
žely a pravnuci Toník, Martínek a Jakoubek.

z  opočenských škol  —

O H l é d N U T í  z A  Š k O l N í M 
r O k E M  V  M A T E ř S k é  Š k O l E

Druhé pololetí školního roku bylo pro děti, rodiče i učitele 
vlivem událostí spojené s koronavirem a karanténou dost 
nezvyklé a pro mnohé náročné. Všichni jsme si mohli na 
vlastní kůži vyzkoušet, jaké to je být izolovaný, omezený 
v mnohých aktivitách, někdy i závislý na rozhodnutí dru-
hých. Proto jsme byli všichni rádi, že se můžeme vrátit do 
školky a slyšet znovu dětský smích.

Během školního roku jsme se zapojili do dvou projektů, které 
podporují mezilidské vztahy, tradiční hodnoty, lásku a vzá-
jemnou spolupráci.
 Prvním byl projekt Srdce s láskou darované. Děti z Motýl-
kové třídy tak chtěly potěšit, povzbudit a rozveselit naše dříve 
narozené spoluobčany. Samy vyráběly a zdobily perníková 

srdíčka, která pak věnovaly babičkám a dědečkům z Domova 
pro seniory Jitřenka.

Z projektu Srdce s láskou darované. foto: archiv MŠ Opočno

„Srdce s láskou darované
podávám Ti na dlani.

Stačí dotek, pohlazení,
úsměv mraky odhání.“

 Úsměv do schránky je další projekt, kterého se zúčastni-
la celá mateřská škola. Tento projekt vznikl díky iniciativě 
dobrovolníků na podporu seniorů v období karantény, kte-
ří v této době byli izolováni a ochuzeni o kontakt se všemi  
blízkými. 
 Cílem je potěšit na dálku klienty v domovech a vyčarovat 
na jejich tvářích úsměv povzbudivými pohlednicemi.
 Děti s pomocí p. učitelek skládaly básničky, psaly přáníč-
ka, kreslily obrázky a zdobily pohlednice.
 Ty jsme poslali seniorům z domovů v České Skalici. Dou-
fáme, že všem klientům, ale i zaměstnancům udělají radost.
 A radost, veselou náladu a mnoho úsměvů přejeme Vám 
všem do prázdninových dnů. Martina Přibylová, 
 zástupkyně ředitelky Mateřské školy  Opočno

P ř I V í T á N í  P O H á d E k 
z E  Š k O l N í H O  A r B O r E T A

Arboretum je zahrada pro pokusné pěstování dřevin. V Opoč-
ně se nachází uprostřed zástavby základní školy na Trčkově ná-
městí (budova čp. 11 s průchodem). 

O krátký veselý program se postaraly, spolu s autorkou, žačky 
flétnového souboru z 2.B.  foto: Lenka Veverková, DiS.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 4



 Na malém dvorku byla z keříků a květin vytvořena kouzelná 
zahrádka, která přímo provokuje naši fantazii. A tak ke skřít-
kům městským a ze zámeckého parku přibyli další skřítkové. 
Jejich pohádkový příběh zaznamenala paní Boženka Tymicho-
vá v útlé knížce „Pohádka ze školního arboreta“. Inspirací byli 
žáci ze třídy 2. B, kterým je první pohádka věnována. Vyprá-
vění je doplněno barevnou ilustrací, obrázky pro vybarvování 
a pracovními listy s tajenkami.
 Pohádky byly realizovány za finančního přispění tiskárny 
AG TYP v Kostelci nad Orlicí, kde je také zpracovali a vytisk-
li. Pro vydání celé knížky „Pohádky školního arboreta“ musí-
me sehnat sponzory. Když se nám věc podaří, mohl by to být 
hezký dárek pod stromeček. Mgr. Věra Šmídová 
 a Božena Tymichová, Základní škola Opočno

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k N I H A  P r O  T E N T O  M Ě S í C

Petra Dvořáková – Vrány
Dvanáctiletá Bára se právě nachází na pra-
hu dospívání. Projevuje se u ní výtvarné 
nadání, ale také živelná a občas nezvladatel-
ná povaha. S nástupem puberty se konflikt 
mezi její spontánností a touhou matky po 
nekomplikovaném životě dramaticky pro-
hlubuje. Zvlášť v kontrastu s její o něco star-
ší, poddajnou sestrou. Čím více chce Bára 

svou přirozenost realizovat, tím úporněji se její okolí snaží 
tyto nesrozumitelné a průměru se vymykající potřeby ovlád-
nout. Jejího talentu si všimne mladý učitel výtvarné výchovy 
přezdívaný Frodo, který jí nabídne citlivou oporu v boji s náro-
ky rodiny, jež pod fasádou vnější spořádanosti ukrývá i velmi 
temná místa. Jenže Bára svoji válku v zákopech nerozumění 
stále prohrává. Jedinými spojenci se jí tak stávají vrány hníz-
dící před okny v parku. Vrány, které zpřítomňují přirozenou 
pudovost prostupující zvířecí i lidské životy. Svět, na který se 
Bára stále mocněji napojuje. Nabídne jí někdo opravdovou po-
moc? Existuje ještě nějaké východisko?

k N I ž N í  N O V I N k Y

Oddělení pro dospělé
– l. J. Shen: ukradený polibek. Román pro ženy.
– Daniel Silva: nová dívka. Špionážní román.
– Vlastimil Vondruška: Pomsta bílého jednorožce
  Historická detektivka.
– Jiří Hájíček: Plachetnice na vinětách
 Psychologický román.
– Victoria Brownlee: láska a sýr v Paříži. Román pro ženy.
– Shalini Boland: Pravá matka. Psychologický thriller.
– Corina Bomann: Paní ze Severu: agnetino dědictví
 Historický román pro ženy.
– David Rollins: Mexický pat. Dobrodružný román.
– Michael Třeštík: Katka – příběh narkomanky
  Skutečný příběh.

Oddělení pro děti
– Simon Furman: Jak vycvičit draky – Dračí výheň. Komiks.
– Hayley Daze: Zázračné štěňátko – Malá baletka
  O zvířátkách.

– Shelley Swanson Sateren: Dobrodružství v psím hotelu 
 – Dusty dělá nepořádek. O zvířátkách.
– lauren Child: Ruby Redfortová – naposledy se nadechni
  Detektivní příběh.
– astrid lindgren: Ronja, dcera loupežníka
  Dobrodružné příběhy.
– Jaroslav Foglar: Záhada hlavolamu. Dobrodružné příběhy.
– Sarah Mlynowski: Bláznivé léto. Pro dívky.
– Tomáš Kučera: 200 neznámých hokejových příběhů: 
  pikantní historky z hokejového zákulisí
– Matze Koch: Velká kniha o rybaření
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

V ý S T A V Y  V  k N I H O V N Ě

Dospělé oddělení: P. D. James. 

O T E V í r A C í  d O B A  O  P r á z d N I N á C H

Pondělí, čtvrtek 8:00–12:00 a 13:00–17:30 
Pátek 8:00–12:00 

platí pro obě oddělení knihovny

z A  k r á S A M I  O P O č N A 
S  k N I H O V N O U

Pokud jste v červenci zatím nevyrazili po Opočně soutěžit 
s knihovnou, máte tuto možnost ještě do 6. září. Projdeme 
se společně historickou částí Opočna, zámeckým parkem 
a přes Švamberk zpět na Kupkovo náměstí. 

Vodopád v zámeckém parku.  foto: Michal Fanta

Herní sešit si můžete vyzvednout v knihovně nebo v Infor-
mačním centru Opočno. Cestou budete sbírat razítka, dopl-
ňovat názvy stromů či hledat letopočty. Vyplněný sešit ode-
vzdávejte v informačním centru. Každý získá drobný dárek 
a v září se můžete těšit na velké slosování o hodnotné ceny. 
Hlavní výhrou je cestovatelský batůžek.
 Délka trasy přibližně dvě 2 hodiny. Soutěž je určena pro děti 
do 15 let. Otvírací doba Informačního centra Opočno je od 
pondělí do pátku od 8 do 17 hodin, v sobotu a neděli od 9 do 
16. Dobrodružnou výpravu vám přeje knihovna! 
 Radka Mecnerová a lucie Samková
 Městská knihovna Opočno

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 5



z  opočenského zámku —

S r P E N  N A  z á M k U

I když jsme v minulém vydání Opočenských novin některé 
srpnové akce zmiňovali, dovolíme si na ně upozornit ještě 
jednou.

Kapitán Exner v podání Jiřího Kodeta se vrátí na místo činu  
v sobotu 29. srpna. zdroj: archiv České televize
 

Výstavy a expozice
Byli jste se už s dětmi podívat na výsledek tvůrčí činnosti 
Aleše Drašnara za Slavoňova s názvem Strašidla království 
Českého? Do konce srpna máte ještě spoustu příležitostí ex-
pozici v prostorách zámecké kuchyně navštívit.
 Na arkádovém nádvoří je možné shlédnout výstavu ke 
stému výročí narození Karla Otčenáška, rodáka z Českého 
Meziříčí, politického vězně, 23. biskupa královéhradeckého 
a osobního arcibiskupa. 
 Stále je v rámci prohlídkových okruhů možné zavítat do 
zbrojnic a prohlédnout si běžně nevystavované exponáty lo-
veckých tesáků a šavlí. 1. a 2. srpna je možnost nahlédnout 
přímo do depozitáře zbraní. Doporučujeme rezervaci.

Chodbou až do letohrádku
 V pátek 7. srpna na nádvoří přislíbili zavítat šermíři, kteří 
dětem i dospělákům předvedou formou příběhu O Mazaném 
Lazebníkovi své umění.
 V dubnu zrušenou akci Opočno Opačně... jsme přesunuli 
na 8. a 9. srpna. Při prohlídce běžně nepřístupných prostor 
navštívíme zámeckou stříbrnici, část kuchyňských prostor, 
nedávno odhalený výtah na přepravu jídla, přípravnu jídel 
a spojovací chodbou projdeme přes oratoř kostela až do leto-
hrádku. I zde doporučujeme rezervaci vstupenek.

Kapitán exner se vrací Opočna
V sobotu 29. srpna od 20:30 přijměte pozvání na arkádové 
nádvoří, kde v rámci Hradozámecké noci proběhne projek-
ce filmu Smrt talentovaného ševce. Kdo by neznal příběh 
kapitána Exnera (Jiří Kodet), který přijíždí na dovolenou do 
městečka Opolná, kde dojde k vraždě místního obuvníka a  
naivního malíře Rambouska. Přijďte zavzpomínat na Opoče-
ňáky, kteří se ve filmu mihnou a kteří už třeba nejsou mezi 
námi, nebo se jen nostalgicky ohlédnout o pár desítek let zpět 
a uvědomit si, jaké  změny, v Opočně za tu dobu udály. 
 Pro více informací sledujte naše stránky www.zamek-opocno.cz 
 a www.facebook.com/zamekopocno.
 andrea Seidelová, DiS., Státní zámek Opočno

kultura  —

F r A N C E k  –  k O ř E N Y  A  I N S P I r A C E 
M A l í ř E  F r A N T I Š k A  k U P k Y

 
V pátek 10. července proběhla v Kině 70 v Dobrušce slav-
nostní premiéra filmu Francek – kořeny a inspirace Františka 
Kupky. Kromě režisérky filmu Natálie Císařovská a předsta-
vitele Františka Kupky Vojtěcha Hrabáka, nechyběli ani míst-
ní amatérští herci, kteří se podělili o své dojmy z natáčení. 
Film vznikl za podpory měst Dobrušky a Opočna a částečně 
se v nich i odehrává. Pokud jste nestihli projekci v Dobrušce, 
nevadí. Film se bude v září promítat v Opočně. V příštím čís-
le Opočenských novin přineseme rozhovor s jeho režisérkou 
Natálií Císařovskou. (red)

P O z d N í  l é T O  A  P O d z I M 
V  T ó N E C H  k l A S I k Y

20.8. 2020 od 19 hodin, Mariánský kostelík 
THeaTRuM MunDI: anIMa & CORPuS
Koncert duchovní i světské hudby 13.–15. století interpreto-
vaný na kopie dobových nástrojů. Hraje soubor La Bilance-
tta. V rámci festivalu Renesance Opočno. Vstupné 100 Kč. 
Studenti a senioři 70 Kč. Předprodej v IC Opočno.

11. 9. 2020 od 19 hodin, obrazárna Státního zámku Opočno 
Jan OSTRý – FléTna, SYlVIe JeŽKOVÁ – KlaVÍR
Vstupné 100 Kč. Předprodej v IC Opočno od 17. 8. 2020.

19. 9. 2020 od 18 hodin Mariánský kostelík 
la BÚSQueDa – HleDÁnÍ
Michal Svoboda, klasická kytara, Barbora de Nunes-Cam-
braia, mezzosoprán. Vstupné 100 Kč. Předprodej v IC Opoč-
no od 17. 8. 2020.

4.10. 2020, Kodymův národní dům 
DaGMaR PeCKOVÁ a MIROSlaV SeKeRa
Recitál mezzosopranistky a operní pěvkyně Dagmar Pec-
kové s klavíristou Miroslavem Sekerou představí mimo jiné 
hudbu českých autorů. Koncert v rámci Festivalu F. L. Věka. 
Vstupné 400 Kč. Předprodej v IC Opočno od 17. 8. 2020.

18.10. 2020, obrazárna Státního zámku Opočno 
IRVIn VenYŠ a ePOQue QuaRTeT
Společný koncert vynikajících hudebníků, klarinetisty Irvi-
na Venyše a pražského multižánrového smyčcového kvarteta 
Epoque Quartet. V rámci Festivalu  F. L. Věka.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 6



k O F O k I N O  N A  B r O U M A r U
P r O M í T N E  F I l M ,  k T E r ý  V Y B E r E T E

Léto a letní počasí vybízí k venkovním aktivitám. Jednu tako-
vou si pro vás připravila i Restaurace Broumarka. Ve čtvrtek 
13. 8. od 21 hodin se uskuteční letní kino na koupališti Brou-
mar. O tom, jaký film se bude promítat, si rozhodnete vy, di-
váci. Seznam filmů naleznete na facebooku Restaurace Brou-
marka. Hlasovat pro ten váš můžete do 10. srpna. Vstup na 
projekci je zdarma.
 na setkání s vámi se těší tým Restaurace Broumarka

P r O G r A M  F E S T I V A l U  F .  l .  V Ě k A

— 13. 9. 2020, Dobruška, kostel sv. Václava 
Czech Brass
Zahajovacího koncertu festivalu se ujme špičkové uskupení 
hráčů na žesťové nástroje pod vedením trumpetisty Marka 
Zvolánka. 
— 19. 9. 2020, Deštné v O. h., kostel sv. Máří Magdalény 
Gustav Beláček – bas, Waclaw Golonka – varhany
Gustáv Beláček je sólistou Národního divadla v Bratislavě. 
Za doprovodu profesora Hudební akademie v Krakově před-
nese program s důrazem na tvorbu Antonína Dvořáka. 
— 20. 9. 2020, Přepychy, kostel sv. Prokopa 
Kristina Fialová – viola, Michaela Káčerková – varhany
První dáma české violy se spojí s opraveným varhanním ná-
strojem v Přepychách. Doprovod zajistí Michaela Káčerková, 
absolventka Vysoké hudební školy v Lipsku.
— 27. 9. 2020, Dobruška, kostel sv. Václava 
Helena Hozová – soprán, 
Komorní orchestr Barocco sempre giovane, 
předání Ceny Festivalu F. l. Věka,
Jiří Vejvoda – moderátor
Špičková sopranistka Helena Hozová je respektovanou in-
terpretkou hudby období Baroka a klasicismu, spolupracuje 
například se souborem Collegium 1704. V Dobrušce uvede 
mimo jiné slavné Mozartovo Alleluja. 
— 4. 10. 2020, Opočno, Kodymův národní dům
Dagmar Pecková – mezzosoprán, Miroslav Sekera – klavír 
Recitál mezzosopranistky a slavné operní pěvkyně Dagmar 
Peckové s renomovaným klavíristou Miroslavem Sekerou.
— 11. 10. 2020, České Meziříčí, kostel sv. Kateřiny
Josef Špaček – houslový recitál 
Recitál světově uznávaného houslisty a koncertního mistra 
České filharmonie.
— 18. 10. 2020, Opočno, obrazárna zámku 
Irvin Venyš – klarinet, epoque Quartet 
Klarinetista Irvin Venyš a multižánrové smyčcové kvarteto. 
— 25. 10. 2020, zámek Nové Město nad Metují
adam Skoumal – klavír, Kateřina Javůrková – lesní roh
Vítězka soutěže Pražské jaro, cukrářka a členka České filhar-
monie přednese za doprovodu skladatele a klavíristy Adama 
Skoumala nejen klasický repertoár, ale i soudobou tvorbu. 
— 1. 11. 2020, Solnice, Společenský dům 
anna a Felix Slováčkovi, Komorní filharmonie Pardubice
Velmi úspěšný crossoverový projekt Felixe Slováčka jr., slav-
ných filmových melodií s doprovodem klasického orchestru.
 Dana ehlová

 Další informace na webových stránkách www.mhf-vek.cz.

k a l e n d á ř  a k c í  —
 

S r P E N  2 0 2 0

srpen lOVeCKé TeSÁKY 
Z OPOČenSKýCH DePOZITÁŘŮ 
Státní zámek Opočno 
Exponáty je možné vidět pouze v rámci 
prohlídek zbrojnic.

srpen STRaŠIDla KRÁlOVSTVÍ ČeSKéHO 
Státní zámek Opočno 
Expozice nadpřirozených bytostí vy-
tvořených podle středověkých bestiářů. 
Vstupné 40 Kč. Děti do 6 let zdarma.

srpen aRCIBISKuP KaRel OTČenÁŠeK – 
23. BISKuP KRÁlOVéHRaDeCKý 
Nádvoří Státního zámku Opočno 
Výstava věnovaná Mons. Karlu Otčenáš-
kovi. Výstava je volně přístupná.

srpen OPOČneM Za KuPKOu – PRO DĚTI
Informační centrum Opočno
Městská hra pro děti věnovaná Františ-
ku Kupkovi.

srpen HleDÁnÍ ZTRaCené KROnIKY – 
PRO DĚTI
Expozice Opočno v zrcadle času, dům čp. 55
Pátrání po ztracené Kosmově kronice 
pro dětské návštěvníky. O prázdninách 
otevřeno út–ne.

pátek 31. 7. 
až neděle 2. 8.

PORCInKule OPOČnO 2020 – 
ZRuŠenO

sobota 
1. 8. 

a neděle 
2. 8. 

OPOČenSKý DePOZITÁŘ ZBRanÍ 
– KOMenTOVané PROHlÍDKY
Státní zámek Opočno
Prohlídka sbírkových předmětů od-
straněných z návštěvnických tras v 50. 
až 80. letech minulého století. Vstupné 
200 Kč (pouze na rezervaci).

sobota 
1. 8. 

17:30

FOTBal: POHÁR HeJTMana 
TJ SPaRTaK OPOČnO – 
MFK nOVé MĚSTO n. M.
Fotbalový stadion Opočno

sobota 
1. 8. 

21:00

DISCOPaRTY
Zimní stadion Opočno
HC Baroni Opočno zvou na discoparty 
pro všechny generace. 
Otevřeno od 20:00. Začátek ve 21:00. 
Vstupné 90 Kč. Hrají Hapaláci. 

pátek 
7. 8. 

MaZaný laZeBnÍK 
Státní zámek Opočno
Šermířské vystoupení s vtipným příbě-
hem.  V 11:00, 14:30 a 16:30. Vstupné 
pro děti 30 Kč, pro dospělé 50 Kč.

sobota 
8. 8. 

a neděle 
9. 8.

OPOČnO OPaČnĚ... CO OBVYKle 
uZaMČenO, ODeMKneMe
Státní zámek Opočno
Prohlídky běžně nepřístupných míst 
opočenského zámku. Rezervace dopo-
ručena – tel.: 494 668 216.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 7



čtvrtek
13. 8. 
21:00

KOFOKInO
Koupaliště Broumar
Letní kino na koupališti. O tom, jaký 
film se bude promítat, můžete rozhod-
nout na facebookovém profilu Restau-
race Broumarka. Vstup zdarma.

sobota 
15. 8. 
14:30

FOTBal DOROST: 
SK DOBRuŠKa/TJ SPaRTaK 
OPOČnO – SK BaBÍ
Fotbalový stadion Opočno
Utkání 14. kola skupiny B 2. krajské 
ligy dorostu U19.

čtvrtek 
20. 8. 
19:00

THeaTRuM MunDI: 
anIMa & CORPuS
Kostel Panny Marie
Koncert duchovní i světské hudby 
13.–15. století interpretovaný na kopie 
dobových nástrojů. Hraje soubor La 
Bilancetta. Letošní jediný koncert fes-
tivalu Renesance Opočno. Vstupné 100 
Kč, studenti a senioři 70 Kč. Předpro-
dej v Informačním centru Opočno.

sobota 
22. 8. 

9:00

FOTBal: OPOČnO CuP 2020
Fotbalový stadion Opočno
13. ročník fotbalového turnaje starších 
přípravek pro ročník 2010 a mladší.
Občerstvení zajištěno.

sobota 
22. 8. 
14:30

VeTeRÁn RallYe 
PODORlICKO 2020
Trčkovo náměstí
Zastávka v rámci orientační soutěže 
pro historická vozidla do roku výroby 
1960. Vstup zdarma.

neděle 
23. 8. 
13:30

FOTBal DOROST: SK DOBRuŠKa/
TJ SPaRTaK OPOČnO – 
TJ BanÍK VaMBeRK
Fotbalový stadion Opočno
Utkání 1. kola skupiny B 2. krajské ligy 
dorostu U19.

neděle 
23. 8. 
17:00

FOTBal MuŽI: TJ SPaRTaK 
OPOČnO – TJ SPaRTaK KOSIČKY
Fotbalový stadion Opočno
Utkání 1. kola skupiny B krajské 1.B 
třídy dospělých.

sobota 
29. 8. 
20:30

HRaDOZÁMeCKÁ nOC – 
leTnÍ KInO na nÁDVOŘÍ –
SMRT TalenTOVanéHO ŠeVCe
Státní zámek Opočno
Promítání filmu Smrt talentovaného 
ševce z roku 1982 pod širým nebem. 
Film v hlavní roli s Jiřím Kodetem se 
z velké částí natáčel právě v Opočně.  
Vstupné 50 Kč.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města www.opocno.cz.

kulturavopocne

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

N A  k O l E  d Ě T E M

Vážená a milá paní starostko, chtěl bych Vám touto cestou 
velice poděkovat za to, že náš peloton mohl i přes veškeré 
komplikace spojené s vypuknutím pandemie COVID-19 za-
vítat do Vašeho města. Zastávka u Vás byla úžasná a velice si 
vážíme toho, že jste náš peloton tak bohatě přivítali a pohos-
tili. Pevně věříme, že nám zachováte přízeň a budeme k Vám 
moci zavítat i v příštím roce.
 Ještě jednou velice děkujeme, že jste se do našeho projek-
tu zapojili a přispěli tak na pomoc dětem, kterým i díky Vám 
budeme moci usnadnit návrat do života po zákeřném onkolo-
gickém onemocnění. Děkujeme!
 S pozdravem a úctou za celý team na kole dětem 
 Mgr. Petr Veselý, manager projektu

d Ě T S k ý  d E N  V  č á N C E

Poslední sobota v červnu tradičně patří pořádání hasič-
ské soutěže O Čánecký pohár. Vlivem letošní situace jsme 
nebyli schopni závody uskutečnit a tak náhradou pro čá-
necké děti bylo příjemně strávené odpoledne a nakonec 
i večer a noc.

Hejkal a Santa Lucia přivezli dětem pravou italskou zmrzlinu.
 foto: archiv SDH Čánka

Tématem dětského dne v letošním roce byly letní olympij-
ské hry. Pro děti bylo připraveno několik disciplín, např. 
opičí dráha, střelba ze vzduchovky, hod oštěpem nebo ves-
lování. Vzhledem k teplému počasí jsme napustili káď a to 
teprve byla ta pravá zábava. 
 Když už se míra promáchání nejen dětí, ale i prostoru 
kolem a uvnitř hasičárny zdála neúnosná, kde se vzal, tu 
se vzal hejkal. A ani letos nepřijel sám. Na dvojkolce za ko-
lem seděla Santa Lucia z Itálie a přivezli pravou italskou 
zmrzlinu. Společně si s dětmi zatancovali macarenu a pta-
čí tanec.
 Den se pomalu chýlil k večeru a za hasičskou zbrojnicí 
vyrostlo stanové městečko. Rozdělali jsme táborák, zazpí-
vali jsme si několik písniček, a kdyby nás nevyhnala bouř-
ka a liják, možná bychom seděli dlouho do noci. Byla to 
taková malá příprava na blížící se soustředění, které letos 
opět strávíme na koupališti v Bystrém. 
 Komise pro zábavu, SDH Čánka

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 8



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 9

S P O l E k  S E N I O ř I  z  O P O č E N S k A 
S E  P ř E d S T A V U J E

V Opočně vznikl v březnu letošního roku spolek Senioři 
z Opočenska. Dnes má již 42 členů z Opočna i okolních 
obcí. Posláním spolku je aktivní zapojení seniorů a jejich 
přátel do kulturního a společenského života, společné 
setkávání a aktivní, plnohodnotné využití volného času 
seniorů.

Už poněkolikáté jsme se vydali do Galerie H v Houdkovicích. Do 
9. srpna jsou tam k vidění díla členek Klubu paličkované krajky 
při TJ Sokol Opočno. foto: archiv spolku

 Zaměřujeme se na vytváření podmínek pro důstojné stáří 
seniorů, všestrannou podporu a propagaci aktivního seni-
orského života, preventivně osvětovou činnost, pořádání 
společenských, kulturních, tělovýchovných a vzdělávacích 
akcí pro seniory, charitativní činnost, součinnost s orgány 
samosprávy v obci a orgány státní správy věnující se péči 
o seniory a spolupráci se spolky a jinými osobami stejného 
zaměření a soužití s mladou generací.
 Pokud se vám náš program líbí a chtěli byste se účastnit 
akcí nebo se stát členy, rádi vás mezi sebou přivítáme.
 V letošním roce už toho máme za sebou hodně. Ostatně 
posuďte sami. Navštívili jsme besedy s herci Oldřichem 
Navrátilem, Vladimírem Pucholtem či Janem Kačerem. 
Podívali jsme se na zámek do Kvasin, navštívili firmu Vitraj 
Glass. Uspořádali v Opočně besedu s režisérem Zdeňkem 
Troškou. S Tomášem Magnuskem a dalšími herci jsem jsme 
oslavili 3. výročí otevření Hereckého muzea Viktorka. Zú-
častnili jsme se také křtu knihy František z Dobrušky o Ra-
doslavu Brzobohatém. Přišli jsme se podívat na Spanilou 
jízdu cyklistů Opočno–Přepychy a pozdravili se s Katkou 
Neumannovou a Janem Smolíkem. Na besedu k nám při-
jela režisérka a scénáristka (Četnické humoresky) Pavlína 
Moskalyková Solo. Úspěšná byla i exkurze do opočenského 
pivovaru Baron. 
 Zajímavá byla zkušenost, kdy jsme se jako komparz zú-
častnili natáčení filmu Stáří není pro sraby po boku Martina 
a Matěje Dejdara, Jiřího Hromady nebo Ladislava Ondřeje 
z „Ordinace“. Vyrazili jsme i na autobusový výlet po Orlic-
kých horách. Každý měsíc pořádáme Seniorskou kavárnu 
s programem a tvoření s Olčou.
 Činnost spolku je velmi pestrá a je jí i hodně, aby si ka-
ždý mohl vybrat dle vlastních zájmů. Rádi vás mezi sebou  
přivítáme.  Milena Rohlenová,
 spolek Senioři z Opočenska

d O k U M E N T  S P A N I l á  J í z d A 
O P O č N O – P ř E P Y C H Y  N A  Y O U T U B E

Jirka Jaroš, jeden ze zakládajících členů oddílu cyklistiky v 70. 
letech v Opočně  foto: Lukáš Stančík

Pro vás, kteří si chcete připomenout slávu opočenské cyklis-
tiky 70. let minulého století, přinášíme filmový dokument ze 
setkání členů oddílu cyklistiky po padesáti letech. Naleznete 
ho na youtube pod názvem Spanilá jízda Opočno– Přepychy 
2020. Všem, kteří nás při uvedené akci svojí účastí podpořili, 
děkujeme. Jiří Králíček, Spolek abakus 
 a lukáš Stančík, Duchovní Opočno

s p o r t  —

TenISOVý TuRnaJ Za ÚČaSTI OPOČeňÁKŮ

V sobotu 11. července proběhl ve Varnsdorfu již 9. ročník te-
nisového turnaje v deblech nad 60 let věku bez rozlišení po-
hlaví SenIOR lOB. Kromě domácích borců se zúčastnilo 
klání v tenisovém areálu Slovanu Varnsdorf rekordních 14 
dvojic z Opočna, Prahy, Žebráku, Děčína, Velkého Šenova, 
Krásné lípy, Teplic a Rumburku.

Libor Sedlák a Karel Andrš s pozdějšími vítězi z Děčína.
 foto: Milan Klusoň

Při slavnostním nástupu jsme uctili symbolickou minutou 
ticha úmrtí kamarádů Aleše Gála ze Šluknova a Pepu Krejču 
z Opočna, kteří letos již hrají tenis někde nad námi.
 Letos zaslouženě zvítězili hráči z Děčína Milan Šlambor 
a Jirka Dvořák (celkový věk 136 let), druzí překvapivě, ale opět 
naprosto zaslouženě Karel Andrš a Libor Sedlák z Opočna 
(součet věku 126 let) a na třetím místě Tonda Krejčí s Mirkem 
Součkem – Varnsdorf/Teplice ( součet věku 128 let). Děkujeme 
všem a těšíme se na příští jubilejní 10. ročník.  Milan Klusoň



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 10

F OT BA l  –  rOz P I S  P O dz I M N í C H  z á PA S ů
T J  S PA r TA k  O P O č N O

M U ž I  –  k r A J S k á  S O U T Ě ž  I . B  T ř í d Y  –  S k U P I N A  B

K
O

L
O

D
A

T
U

M

D
E

N

S
O

U
P

E
Ř

Z
A

Č
Á

T
E

K

O
D

JE
Z

D

13.  15. 8. SO TJ Sokol Lípa n. O. 17.00 15:15

1. 3. 8. NE TJ Spartak Kosičky 17:00

2. 29. 8. SO TJ Slavia HK B  10:15 8:15

3. 6. 9. NE TJ Baník Vamberk 17:00

4. 12. 9. SO TJ Loko. Meziměstí 16:30 14:15

5. 19. 9. SO TJ Slavoj Předměřice 16:00

6. 26. 9. SO FC Nový HK 15:30

7. 4. 10. NE SK Přepychy 15:00 13:30

8. 10. 10. SO TJ Sokol Malšovice 15:00

9. 17. 10 SO TJ Sokol Třebeš B 14:30

10. 24. 10. SO TJ Sokol Javornice 14:30

11. 31. 10. SO FC České Meziříčí 14:00 12:30

12. 7. 11. SO TJ Hejtmánkovice 14:00

d O r O S T  U 1 9  –  k r A J S k á  l I G A  –  S k U P I N A  B

K
O

L
O

D
A

T
U

M

D
E

N

S
O

U
P

E
Ř

Z
A

Č
Á

T
E

K

O
D

JE
Z

D

14. 15. 8. SO SK Babí  14:30

1. 23. 8. NE TJ Baník Vamberk  13:30

13. 26. 8. ST TJ Loko. Borohrádek  18:00 16:30

2. 29. 8. SO FK Černilov  17:00

3. 6. 9. NE Roudnice/Kunčice  13:30

4. 13. 9. NE SK Solnice  13:30 12:00

6. 26. 9. SO TJ Loko. Borohrádek  12:00

7. 4. 10. NE SK Babí  12:30 10:45

8. 11. 10. NE TJ Baník Vamberk  12:00 10:15

9. 17. 10. SO FK Černilov  14:30

10. 24. 10. SO Roudnice/Kunčice  14:30 12:15

11. 31. 10. SO SK Solnice 14:00

 více na webu fotbal.opocno.cz

z V E M E  V á S
N A  O P O č N O  C U P  2 0 2 0

TJ Spartak Opočno a město Opočno vás zvou na 13. ročník 
fotbalového turnaje starších přípravek (ročník 2010 a mlad-
ší). Turnaj se uskuteční na fotbalovém stadionu v Opočně 22. 
srpna od 9 hodin. Jako vždy bude vyhodnocen nejlepší hráč, 
střelec a brankář. Přijďte podpořit malé fotbalové naděje. Ob-
čerstvení po celou dobu turnaje je zajištěno.  Pavel Sýkora

—  TJ  S O kO l  O P O č N O —
N O H E J B A l O V á  S E z ó N A  2 0 2 0

Mládež

Turnaj krajské soutěže mládeže v Opočně 13. 6. 2020.
 foto: Ladislav Ježdík

Začátkem května, kdy již pominula některá omezení, jsme ko-
nečně zahájili tréninky na antukovém hřišti v areálu koupaliště 
Broumar. Rovněž se začala hrát i krajská soutěž Českého nohej-
balového svazu. Času na odehrání všech zápasů bylo málo a ter-
míny nohejbalových turnajů se křížily se zápasy fotbalovými. 
Přesto se nám v Opočně podařilo uspořádat 13. 6. turnaj dvojic, 
kde naši kluci poměřili své dovednosti s týmy z Holic a Pekla. 
Výborného výsledku dosáhli naši hráči Marek Krunčík a Petr 
Němeček v kategorii mladších žáků, když porazili všechny 
soupeře a po zásluze získali zlaté medaile. Tito naši borci svojí 
hrou rovněž upoutali pozornost nohejbalové veřejnosti na Gala 
Mistrovství ČR jednotlivců mladších žáků v Modřicích, kdy se 
jim sice nepodařilo probojovat do elitní osmičky, ale 9. místo 
z třiceti účastníků je nádherným výsledkem. Oddíl mládeže má 
v letošním roce již 11 členů, přesto nové zájemce rádi přivítáme. 

Dospělí

Turnaj 45+ v Opočně 23. 5. 2020. foto: Ladislav Ježdík

Letošní sezonu jsme zahájili již v únoru turnajem v tělocvičně 
zemědělské školy. Po nucené pauze byl následně sehrán již 15. 
ročník tradičního turnaje trojic kategorie 45+. Za nepříznivého 
počasí se 23. května zúčastnilo 9 týmů z blízkého i vzdáleného 
okolí. Z vítězství se radovali hráči z Úpice, druhé místo vybo-
joval téměř domácí tým Semechnice a třetí byli kluci z Nového 
Bydžova. Třetí letošní turnaj, OPOČNO OPEN 2020, se hrál 
o týden později. Za shodného počtu účastníků byly výsledky 
následující: 1. Choceň, 2. Semechnice, 3. Jílovice. 
 Oba turnaje se hrály na antukových kurtech v areálu kou-
paliště Broumar. Velmi příjemné prostředí, dokonalý servis 
občerstvení Broumarka i kvalitní organizace již po léta přivádí 
zpět jak aktivní hráče, tak spokojené diváky.
 Za oddíly nohejbalu ladislav Ježdík



inzerce

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 11

PŘIDEJTE SE DO RODINY POJIŠŤOVNY ŠKODA!
Registrace k nám je jednoduchá. Stačí vyplnit pár údajů
on-line, nebo osobně na naší pobočce.
O vše ostatní se postaráme my!

Změna pojišťovny je možná od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020.

Máte dotaz? Volejte 800 209 000 nebo pište na /zpskoda | www.zpskoda.cz

široké preventivní programy pro děti, dospělé i seniory (vyšetření, pohybové
aktivity, dentální služby, očkování, podpora dárců krve a kostní dřeně atd.)

příspěvky na nadstandardní zdravotní péči a ozdravné pobyty

programy a výhody pro těhotné a novorozence

benefity a slevy u partnerských společností (např. plavání či bruslení zdarma)

vše o Vašem zdraví on-line v aplikaci Karta mého srdce

vstřícný a pozitivně hodnocený klientský servis

certifikát jakosti ISO 9001:2015 a ocenění HCI – Zaměstnanecká pojišťovna
roku 2019

Zdravotní pojišťovna,
která se postará o zdraví
celé Vaší rodiny.

On-line registrace

Silná a stabilní rodinná pojišťovna s více než 25letou historií a největší sítí
zdravotnických zařízení a lékařů v regionech ŠKODA AUTO a. s.

B A d M I N T O N  d O B r U Š k A 
P O ř á d á  N á B O r

Oddíl badmintonu při TJ SOKOL Dobruš-
ka pořádá nábor dětí ve věku 7 až 10 let. 
Tréninky budou probíhat ve sportovní hale 
SPŠel.it v Dobrušce každé úterý a čtvrtek 
od 17 do 18:30 hodin. Začínáme v úterý 8. 
září 2020. 
Kontakt: Petr Šváb, tel. 724 044 455, 
info@badminton.dobruska.cz.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

– Hledáme pozemek, nebo parcelu, za účelem bydlení 
k pronájmu. Nebo koupě formou nájmu. Možnost připojení 
vody a elektrické energie. Spěchá. Děkuji za případné infor-
mace. Kontakt – tel.: 731 388 692.
– Prodám byt v osobním vlastnictví 2 + kk o rozloze 39 m2 
v Pohořské ulici. Cena dohodou. Volný koncem srpna. Tel.:  
733 340 216.

Uzávěrka příštího čísla 19. 8. 2020 v 15 hodin — Vyjde 27. 8. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán (telefon: 777 634 

447). Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. čís-

lo 8/2020 vyšlo 28. 7. 2020. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání 

v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

PŘÍJEM INZERCE
tic@opocno.cz, 777 634 447

ceník na www.opocno.cz

—  Ceník inzerce
Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

Ostatní formáty 6,05 Kč/cm2

Sleva za 6 a více opakování: 30 %
Sleva za 10 a více opakování: 40 %

 Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %



NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.8.2020 do 31.8.2020. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz
Široký sortiment rozměrů a tvarů nářadí a nástrojů pro truhláře, tesaře a řezbáže. 

Vše skladem nebo na obchod.nastrojecz.cz

Široký sortiment ochranných a pracovních pomůcek.

Rukavice DIPPER
10“ latex/úplet

Rukavice ORIOLE
11“ tkanina/hovězina

Chránič kolen
gel FESTA

Špunty do uší
E-A-R soft s vláknem

Brýle ochranné
PVC

Brýle ochranné
svářečské

Chránič kolen
PROFI

Chránič sluchu
B008, NRR 20

Rukavice PIGEON
žlutá vepřovice

Rukavice ROBIN
tkanina/hovězina

Rukavice STARLING
vel. S latexové (úklidové)

Rukavice FISCHER
bavlněná teplákovina

Rukavice HARRIER
10“ bavlna/nitril

Rukavice svářečské
MERLIN hovězí štípenka

Rukavice BULBUL
10“ nylon/bavlna

Rukavice FALCON
10“ nylon/polyester

Rukavice GANNET
nylon/PVC terčíky

Přilba ochranná
TY-GA0074, 28878

Vesta LYNX
refl exní, žlutá

Špunty do uší
E-A-R soft s vláknem

Rukavice ROBIN

Chránič sluchuChránič sluchuChránič sluchu

46,28 Kč bez DPH
56,00 Kč s DPH

54,55 Kč bez DPH
66,00 Kč s DPH

28,93 Kč bez DPH
35,00 Kč s DPH

19,01 Kč bez DPH
23,00 Kč s DPH

14,88 Kč bez DPH
18,00 Kč s DPH

57,02 Kč bez DPH
69,00 Kč s DPH

27,27 Kč bez DPH
33,00 Kč s DPH

61,16 Kč bez DPH
74,00 Kč s DPH 17,36 Kč bez DPH

21,00 Kč s DPH

20,66 Kč bez DPH
25,00 Kč s DPH

79,34 Kč bez DPH
96,00 Kč s DPH

12,40 Kč bez DPH
15,00 Kč s DPH

26,45 Kč bez DPH
32,00 Kč s DPH

28,10 Kč bez DPH
34,00 Kč s DPH

70,25 Kč bez DPH
85,00 Kč s DPH

65,29 Kč bez DPH
79,00 Kč s DPH

31,40 Kč bez DPH
38,00 Kč s DPH

268,60 Kč bez DPH
325,00 Kč s DPH 146,28 Kč bez DPH

177,00 Kč s DPH

inzerce

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 8 | strana 12


